Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 226/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar ao setor
competente estudo para viabilizar a implantação de uma agência dos
Correios no Bairro do Carmo.

A região é extensa e fica muito afastada do centro

de São Roque e de qualquer agência dos correios. Os moradores ficam

prejudicados com a falta de distribuição de correspondências e encomendas

pois precisam se deslocar muito para enviar ou recebê-las.

Portanto, faz se necessário uma agência que

atendesse ao bairro e às localidades vizinhas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 14:13 647/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V4Y2F0X1C7B0Y6N1
		2022-01-19T16:54:13-0300